de Tybure, loco quem nos, condescendendo eorum 
voluntatibus, ad morandum ipsis benigniter concessimus et ordinavimus quod mora-
rentur in eo, absentantes se ab eo, et huc illucque discurrunt et latitant et se ipsos 
ocultant; et nolentes quod ipsorum fraus, malitia sive dolus ipsis profitiat, eosdem 
Iacobum et Petrum, quondam cardinales, Agapitum, Iacobum dictum Sciarra, 
Iohannem et Oddonem, nec non Riccardum et Petrum de Montenigro, nepotes Ia-
cobi supradicti, et eorum quemlibet, hac presenti multitudine copiosa, perentorie 
citamus ipsisque et eorum cuilibet districte precipimus et mandamus ut ipsi et quili-
bet eorum, infra festum beati Martini confessoris proximo futurum, nostro se cons-
pectui personaliter representent, recepturi pro meritis, audituri nostra mandata ip-
saque efficaciter impletturi, nec non acturi penitentiam salutarem quam imponemus 
eisdem. Alioquin ipsis et eorum cuilibet, qui ut premittitur personaliter non compa-
ruerint coram nobis infra terminum supradictum, easdem seu similes, spirituales et 
temporales, penas et in mulctas in dictis nostris processibus et constitutione conten-
tas de novo infligimus, de fratrum nostrorum consilio prodictorum, et eos excom-
municationis sententia innodamus: decernentes procedendum fore contra ipsos, 
tamquam contra relaxos et in heresim, blasphemiam et in scisma et lapsos in rebel-
lionis et inobedientie ac contumatie recidivum, et contra receptatores, fauttores et 
adiutores eorum, cuiuscumque eminentie fuerint sive status, sicut contra fautores, 
adiutores et receptatores hereticorum, concedunt iura posse procedi et specialiter 
per inquisitores heretice pravitatis, auctoritate Apostolica institutos vel instituendos 
in antea. Degradamus etiam ipsos Iacobum et Petrum, quondam cardinales, a diaco-
natus et subdiaconatus et omnibus minoribus ordinibus, nec non et Iohannem, Od-
donem ac Riccardum prefatos ab omnibus ordinibus sacris et minoribus, quos rece-
perunt et omni privilegio clericali nudamus, statuentes ut ipsis Iacobo et Petro, 
Agapito, Iacobo, dicto Sciarra, Iohanni et Oddoni, Riccardo et Petro necnon et pre-
fato Stephano, fratri predicti Petri, quondam cardinalis, eorumque heredibus seu 
posteris descendentibus ab eis vel eorum aliquo seu aliquibus per masculinam vel 
feminem lineam, usque ad quartam generationem, quavis ratione, causa vel titulo, 
merum vel mixtum imperium, honores, regimina, dominia, dignitates, offitia, recto-
rie, quocumque nomine censeantur, iurisdictiones, iura et bona immobilia seu stabi-
lia nullatenus valeant obvenire, nec ipsi aut eorum aliquis vel aliqui vel eorum heredes 
seu posteri, per dictas lineas vel earum alteram descendentes, usque ad quartam ge-
nerationem, ab eis vel aliquo seu aliquibus ipsorum predictam, vel ipsorum aliquod 
vel aliqua acquirere valeatis vel habere aut quomodolibet obtinere, presertim in Urbe, 
eius territorio vel districtu aut in quibuslibet provintiis, terris, seu locis, Ecclesie ro-
mane subiectis. Similiter decrevimus de predictorum usufructu, habitatione vel usu 
et, si secus actum fuerit vel presumptum, illud decernimus irritum et inane. Inhibe-
mus quoque districtius ut nullus ipsos conducat, recipiat vel receptet, receptari vel 
recipi faciat seu conduci, aut det eis vel ipsorum alicui auxilium, consilium vel fa-
vorem, publice vel occulte: omnes qui contra huiusmodi nostram inhibitionem fe-
cerint, cuiuscumque eminentie, conditionis et status, ecclesiastici vel mundani, exis-
tant, etiamsi imperiali vel regali prefulgeant dignitate, excommunicationis sententia 
innodantes et terras eorum supponentes ecclesiastico interdicto. Civitates etiam, 
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universitates, castra, terras et loca, que secus fecerint, ecclesiastico interdicto suppo-
nimus, et illa ex eis, que romane Ecclesie fuerint immediate subiecta, mero, mixto 
imperio, iurisdictione, privilegiis et libertatibus omnibus omnino privamus. Comites 
insuper, barones et milites ac alias personas, cuiuscumque eminentie sive status, dicte 
Ecclesie romane subiectos, qui ipsos, contra huiusmodi nostram inhibitionem, in 
civitatibus, castris, terris et locis suis eos vel eorum aliquem receptaverint, receperint 
seu defenderint in eisdem, huiusmodi civitatibus, castris, terris seu locis et iuribus in 
ipsis competentibus eis omnino privamus, confiscamus eadem et etiam publicamus: 
alias contra predictos et alios, spiritualiter et temporaliter, prout expedire viderimus, 
processuri. Premissa omnia et singula facimus, exigente iustitia et ex officio ac de 
Apostolice plenitudine potestatis, non obstantibus quibuscumque simul iuris cano-
nici vel civilis privilegiis vel indulgentiis seu concessionibus dicte Sedis, sub quacum-
que verborum conceptione, quibuscumque concessis, etiam si de ipsis vel eorum 
toto tenore oporteret fieri mentionem, que contra ipsa vel ipsorum aliqua vel aliquod 
possint obici vel opponi: predicentes aperte quod, pretextu citationis et terminum 
assignationis huiusmodi, que potius ex gratia seu misericordia quam ex iuris neces-
sitate procedunt, nequaquam differre vel abstinere proponimus quin, ipsa citatione 
et termini assignatione pendentibus, tam ex preteritis eorum contumatiis, excessibus 
et offensis, quam ex futuris, si quos eos committere fortasse contigerit, procedamus, 
spiritualiter et temporaliter, prout et quantum viderimus expediens, contra ipsos. Ut 
autem huiusmodi noster processus ad communem omnium notitiam deducatur, car-
tas sive membranas processum continentes eundem in cathedralis ecclesie Anagnine 
appendi vel affigi ostiis seu superliminatibus fatiemus, que processum ipsum, suo 
quasi sonoro preconio et patulo inditio, publicabunt: ita quod iidem Columpnenses 
citati et alii, quos processus ipse contingit, nullam postea possint excusationem pre-
tendere quod ad eos tales processus non pervenerit vel quod ignorarint eundem; 
cum non sit verisimile remanere, quoad ipsos, incognitum vel occultum, quod tam 
patenter omnibus publicatur. Actum Anagnie, in publico consistorio nostro, v nonas 
octobris, pontificatus nostri anno quinto.